
UCHWAŁA NR IV/142/20 
RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie  zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze 

w szkołach i zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6, ust 7 pkt 2, pkt 3 lit. b i lit. c oraz art. 91d pkt  
1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 2019 r., poz. 2215)  Rada Miejska  
w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz nauczycielom, którym powierzono 
obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkołach  
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Lubawka w zależności od wielkości i typu placówki 
oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  
i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych  
w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 
1. Dyrektor Szkoły i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  liczącego: 

- do 20 oddziałów 
- 21 i więcej oddziałów 

 
5 godzin 
2 godziny 

2. Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego ds. Przedszkola: 
- do 4 oddziałów 
5 i więcej oddziałów  

 
10 godzin 
 8 godzin 

3.  Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego ds. Szkoły Podstawowej: 
- do 12 oddziałów 
- 13 i więcej oddziałów 

 
 
9 godzin 
5 godzin 

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  
i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3b i c Karty Nauczyciela, 
zgodnie z tabelą: 

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar 
godzin 

1. Pedagog, Psycholog, Logopeda  22 godziny 
2. Doradca zawodowy 22 godziny 
3. Terapeuta pedagogiczny 22 godziny 
4. Nauczyciele przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzących 

zajęcia w grupach mieszanych obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie 
jak i dzieci innych grup wiekowych, pod warunkiem, że liczba dzieci 
sześcioletnich nie będzie niższa niż ¼ grupy mieszanej 

 
22 godziny 

§ 3. Traci moc uchwała Nr I/116/12 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 26 stycznia 2012 roku w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad 
zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli szkół. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

Id: 13FFB357-0529-477B-AD58-9939D81FF14C. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia  jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Michał Ołdak 

Id: 13FFB357-0529-477B-AD58-9939D81FF14C. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie art. 42 ust. 3 ust. 6 i ust 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karty Nauczyciela po nowelizacji tej ustawy
od 01 września 2018 roku, organ prowadzący szkołę określa zasady i rozmiar zniżek dla nauczycieli, którym
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz dla nauczycieli zatrudnionych na określonych
stanowiskach. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze
w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono
stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu
szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3.

W związku z wprowadzonymi, zgodnie z założeniami reformy systemu oświaty od 1 września 2019 roku zmianami w
sieci prowadzonych szkół i przedszkoli, wygaśnięcia poziomu gimnazjum, oraz nowelizacji ustawy z dnia 26
stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela, gdzie określono w art. 42 czas pracy nauczycieli zatrudnionych na
określonych stanowiskach, niezbędne okazało się wprowadzenie zmian i uaktualnienie do obecnie obowiązujących
przepisów prawa zagadnień dotyczących czasu pracy nauczycieli zatrudnionych na określonych stanowiskach w
placówkach oświatowych. Dla których Gmina Lubawka jest organem prowadzącym.

Uchwała została zaopiniowana przez organizacje związków zawodowych funkcjonujących na terenie placówek
oświatowych w Gminie Lubawka.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej Uchwały jest zasadne.

Zastępca Burmistrza Miasta Lubawka

Sławomir Antoniewski

Przygotowała:

Beata Śnieżna

Podinspektor ds. oświaty

Referat OEL i USC

Id: 13FFB357-0529-477B-AD58-9939D81FF14C. Podpisany Strona 1




